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Do bazy US Air Force Nellis przybyły brytyjskie samoloty Eurofighter
Typhoon. Celem wizyty jest udział w ćwiczeniu Red Flag.

RAF wysłały do Nellis 8 samolotów
wielozadaniowych Eurofighter
Typhoon FGR4

W tym roku rząd w Londynie postanowił wysłać za Atlantyk pilotów z 1. (F) Squadronu
Royal Air Force (królewskich wojsk lotniczych W. Brytanii). Do bazy lotniczej Nellis w
USA przybyło 8 samolotów wielozadaniowych Eurofighter Typhoon FGR4, nominalnie
przydzielonych do różnych jednostek, wraz z personelem obsługowym i niezbędnym
wyposażeniem.

Przebazowanie odbyło się z udziałem
pary wielozadaniowych samolotów
transportowo-tankujących Voyager

Planowanie przelotu, długości 14,5 tys. km, rozpoczęto w grudniu ub. r. Trasa musiała
biec w odpowiedniej odległości od lotnisk zapasowych, tak aby w razie awarii
Typhoona czas lotu do najbliższego z nich nie przekraczał 90 minut. Sprawdzano także
prognozy dotyczące temperatury wody na trasie przelotu, w celu zapewnienia, że pilot
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będzie miał szanse na przeżycie po awaryjnym opuszczeniu samolotu.

Przelot Typhoonów odbył się w dwóch grupach, liczących 4 samoloty każda. Operację
zabezpieczała para wielozadaniowych samolotów transportowo-tankujących Voyager
ze składu 10. i 101. Squadronów RAF. Podczas podróży 13-krotnie podawały one
paliwo Typhoonom.

Brytyjscy lotnicy, którzy wyruszyli z bazy Lossiemouth w Szkocji, wykonywali
międzylądowania na Azorach i Bermudach. Typhoony przekraczały wybrzeże USA w
pobliżu Charleston. Ostani odcinek lotu do Nellis wiódł m. in. nad Wielkim Kanionem.

W trakcie lotu brytyjscy piloci mogli
podziwiać m. in. Wielki Kanion /
Zdjęcia: MO W. Brytanii

Teraz lotnicy Jej Królewskiej Mości zapoznają się z miejscowymi procedurami ruchu
lotniczego i wykonują loty z sojuszniczymi statkami powietrznymi nad poligonem w
Nellis. Kluczowym elementem udziału Typhoonów w Red Flag będzie sprawdzenie
nowych zdolności bojowych, wdrożonych w ramach standardu operacyjnego P1Eb,
umożliwiajacego rozpoczęcie wykonywania zadań powietrze-ziemia, podczas realizacji
zadań powietrze-powietrze.

P1Eb obejmuje także modernizację układów samoobrony i aktualizacje
wielofunkcyjnych systemów dystrybucji informacji, umożliwiające działania
interoperacyjne. W trakcie ćwiczeń brytysjkie Typhoony mają zrzucić ok. 20 bomb
kierowanych laserowo Paveway IV (Jednoczesny zrzut Paveway IV, 2014-11-05).
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